rum gratuitus esse reparator dignatus est et re-
 feclor : nullius autem reprobatorum perpetualiter esse
 voluit Salvator, nullius redemptor, et nullius coro-
 nator. *Item ad quemdam complicem suum* : Absit
 procul a me, ut vel illud solummodo velim somnare,
 nedum semel susurrare, ut nullum eorum perpetua-
 liter secum periturum antiquus rapere valeat anguis,
 pro quibus redimendis tam pretiosus Deo Patri Do-
 mini Dei nostri Filii sui susus est sanguis. Amen. »
 Hæc legentes intelleximus diabolici viri sensum,
 volentis evacuare copiositatem Christi sanguinis,
 pretium scilicet nostræ redemptionis. Unde et ad
 eundem complicem suum scripsit : « Baptismi enim
 sacramento eos emit, non autem pro eis crucem
 subiit, nec mortem pertulit, neque sanguinem fudit. »
 Unde quod ipse mendose atque perniciose ad
 copiosam redemptionem Christi sanguinis voluit
 retorquere, veraciter et fideliter ad modicitatem
 ac dubietatem, imo et infidelitatem infidelium et
 non credentium, sacrarum Scripturarum et ca-
 tholicorum auctoritate suffulti, rejecimus culpam.
 Et ideo interposuimus : « ad infidelium et non cre-
 dentium, ea fide quæ per dilectionem operatur,
 respiciet partem. » Scilicet quia hæc sola fides est,
 qua salvantur credentes. **227** Cæterum et dæmones
 credunt, et contremiscunt, et nec infidelis est sine
 fide, sicut sanctus Gregorius in libro quarto Dialo-
 gorum dicit (cap. 21) : « Audenter, inquit, dico,
 quia sine fide neque infidelis vivit. » Et post pauca :
 « Habent etiam infideles fidem, sed utinam in
 Deum, quam si utique haberent, infideles non es-
 sent. »

Et venerabilis presbyter Beda in Epistola Jacobi
 (cap. 2) : « Ita est fides, si non habuerit opera, mor-
 tua est in semetipsa, si non operibus charitatis
 quibus reviviscat animetur. Neque huic sententiæ
 contrarium est quod Dominus ait : *Qui crediderit et
 baptizatus fuerit, salvus erit (Matth. xvi, 16)*. Subin-
 telligendum namque ibi est, quod tantummodo verè
 credat, qui exercet operando quod credit. » Hinc et
 sanctus Gregorius in homilia Evangelii vigesima-
 nona dicit : « *Euntes in universum mundum, prædicate
 Evangelium omni creaturæ : qui crediderit et baptiza-
 tus fuerit, salvus erit : qui vero non crediderit, con-
 demnabitur*. Fortasse, inquit, unusquisque apud se-
 metipsam dicat : Ego jam credidi, salvus ero. Verum
 dicit, si fidem operibus teneat. » Et reliqua, quæ
 ibi notissima multis prosequitur. Par quoque est et
 testimonium, quod iste contradictor noster in suggilla-
 tionem nostram composuit dicens : « *Sic enim dilexit
 Deus mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut
 omnis qui credit in ipsum non pereat, sed habeat vitam
 æternam (Joan. iii, 16)*. Vera etenim fides est, ut
 Gregorius in homilia præfata dicit, quæ in hoc quod